
Městský úřad Pelhřimov 
odbor výstavby 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 
 

SPIS. ZN.: MPe/OV/1595/2023    
Č.J.: MPe/OV/1595/2023-7   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Zdeněk Přech 

565351465 

prech@mupe.cz 

DATUM: 06.03.2024    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 

kterou zastupuje Táborské elektromontáže s.r.o., IČO 04627539, Hromnice č.p. 186,  

330 11  Třemošná 

(dále jen "žadatel") podal dne 20.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Kabelové vedení NN (Hořepník, Vítovice - obnova NN, stavba číslo 1040016588) 

 

na pozemcích st. p. 123, 124, 125, 126, 127, 128, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 431, 432, 433, 434, 

435, 436, 439, 440, parc. č. 229, 242/1, 242/2, 242/5, 243/1, 278/1, 278/2, 286/1, 286/8, 286/9, 286/20, 

880/1, 881/1, 881/2, 930/28, 930/29, 933/14, 933/16, 1015, 1040, 1051, 1053/11, 1054/1, 1054/2, 1059, 

1075, 1101/1, 1101/2, 1101/3, 1101/4, 1101/6, 1101/8, 1102, 1103 v katastrálním území Hořepník. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

RS21 - kabelové vedení NN 

Ze stáv. pojistkové rozpojovací skříně SR552 (bod NS1) bude nově vyveden kabel NAYY 4x95mm2 

(dále jen NAYY 95), který se ukončí se v pojistkové skříni SS300 (bod N07), osazené ve zdi domu 

č.p.121. V této trase se zasmyčkují skříně SS ne domech č.p.118 a 120 (body N04 a N06) a z nich se 

napojí kabely NAYY 4x16mm2 (dále jen NAYY 16) jednotlivé skříně SP100 na domech č.p.119 a 122 

(body N05 a N08). Ze skříně SR (NS1) bude vyveden kabelový vývod, provedený NAYY 16, který se 

naspojkuje na stáv. kabel téhož průřezu, který je zapojen ve skříních SP na domech č.p.129 a 259 (NS2 a 

NS3). Z další sady pojistek bude vyveden kabel NAYY 95, kterým se zasmyčkuje skříň SS100 (bod 

N09), osazená plast. pilíři v oplocení chaty a ukončí se v rozpojovací skříni SD632 (bod N11), osazenou 

v plast. pilíři, kterou se nahradí st. pilíř SR552 (výměna) u mostu - ten bude demontován. 

Z této skříně bude vyveden kabel NAYY 4x150mm2 (dále jen NAYY 150), který "přetne" Bořetický 

potok a dále se zasmyčkuje ve skříni SS100 na č.p.23 (bod N12) a ukončí se ve skříni SR552 (bod N13), 

osazené v plast. pilíři před oplocením č.p.16. Odtud povede dále kabel NAYY 150, kterým se zasmyčkují 

skříně SS na domech č.p.15 a 4 (body N17 a N18) a ukončí se ve skříni SR552 (bod N21), osazené v 

pilíři před oplocením domu č.p.5. Ze skříně SR552 (N13) se zapojí kabely NAYY 16 skříně SP100 na 

domech č.p.2 a 3 (body N15 a N16) a stáv. kabel NAYY 4x50mm2 (dále jen NAYY 50), který se odpojí 

a zdemontuje ze skříně SV na JB u č.p.2. Ze skříně SR552 (N21) bude napojena kabelem NAYY 16 skříň 

SP100 na č.p.5 (bod N19) a dále bude veden kabel NAYY 150, kterým se zasmyčkují skříně SS100, 

osazené na domech č.p.7 a 8 (body N22 a N23) a zapojí se ve st. skříni SR522 (bod NS24), osazené ve 

stáv. zděném pilíři před domem č.p.9. Zde se dvě sady pojistek nahradí dvěma adaptery 160A, z kterých 

se napojí stáv. kabely NAYY 16, ukončené ve stáv. SP na domech č.p.10 a 24 (NS24 a NS25). Z jedné 

sady pojistek bude napojen kabel NAYY 150, který povede dále, cestou "přetne" vodní tok Trnava a 

ukončí se v rozpojovací skříni SD732 (bod N27), která se osadí v plastovém pilíři místo stáv. pilíře 

SR502 v Loutkově - zde se opětně zapojí stáv. kabely NN z pilíře. 

Ze skříně SR552 (N21) bude vyveden kabel NAYY 95, který "přejde" přes zatravněnou plochu a 

zasmyčkují se skříně SS200 na domech č.p.14, 13, stáv. SS200 (body N31, N33 a NS35) a ukončí se ve 

skříni SS200, osazené v pilíři před domem č.p.20 (bod N37). Z jednotlivých skříní SS200 budou 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 2 

 
vyvedeny kabely NAYY 16, které se ukončí v jednotlivých skříních SP100, osazených na domech č.p. 

22, 11 a stáv.12 (body N32, N34 a NS36). 

Kabely budou uloženy v zemi, v pískovém loži, v hloubce min. 70 cm pod úrovní okolního terénu a přes 

komunikaci min. 100 cm pod niveletou vozovky. Přes silnici budou uloženy v jednotlivých protlacích v 

hloubce min. 100 cm pod niveletou vozovky. Startovací i výstupová jámy pro zhotovení těchto protlaků 

budou mimo zpevněnou část vozovky. V těchto protlacích budou kabely uloženy (chráněny) v trubkách 

PVC   110 nebo 90 mm. Pod vjezdy na jednotlivé parcely a přes komunikace budou kabely rovněž 

uloženy (chráněny) v trubkách PVC   110 a 90 mm. V okraji zpevněných ploch a podél komunikace 

budou kabely uloženy (chráněny) v kabelových betonových žlabech TK1. Chráničky a žlaby budou 

obsypány jemnou zeminou bez kamenů nebo pískem. Nad kabely bude v celé trase položena výstražná 

fólie červené barvy. Výkopek nebude ukládán na zpevněnou vozovku, asfaltový a betonový povrch bude 

oříznut, vybourán a po skončení prací zhutněn a uveden zpět do původního stavu. Rovněž celý povrch 

kynety bude následně zhutněn a uveden do původního stavu. Přes vodní toky bude uložení kabelu 

provedeno dle požadavků jejich vlastníků - provedení upřesňují řezy uložení kabelů vč. označníků za 

splnění podmínek vodohospodářského souhlasu. 

RS23 - hlavní domovní vedení NN (HDV) 

Následně budou z těchto nově osazených kabelových skříní SP a SS novými kabely NYY 4x10mm2 (dále 

jen NYY 10) nebo NYY 4x25mm2 (dále jen NYY 25) zapojeny stávající elektroměrové rozvodnice (dále 

jen RE) jednotlivých odběrných míst (rodinných domů) v této lokalitě.  

Kabely budou uloženy bez krabic a spojů pod omítkou (nebo v zemi za stejných podmínek jako kabely 

distribuční sítě NN) a zapojeny budou na přívodních svorkách jednotlivých RE (resp. hlavních jističů). 

Toto nové zařízení HDV bude vč. výchozí revizní zprávy protokolárně předáno jednotlivým odběratelům. 

Vlastní osazení a provedení RE již není součástí této PD, protože se jedná o majetek jednotlivých 

odběratelů. 

RS49 - demolice, demontáže stáv. vedení NN 

Stávající venkovní vedení NN, které bude nahrazeno novým kabelovým vedením, bude následně vč. 

všech podpěrných bodů (sloupy, střešníky, konzole a vodiče venkovního vedení NN), a nevyhovujících 

pojistkových skříní odpojeno a zdemontováno.             

 

 

 

 

Městský úřad v Pelhřimově, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., ve spojení s § 334a odst. 2   zákona č. 283/2021 Sb.,  o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 

odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře známy 

poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 

87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 

musí být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak 

se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k 

námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

 

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a 

dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 

 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 3 

 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 

možné nahlédnout u Městského úřadu v Pelhřimově, odboru výstavby (Pondělí a středa od 7:00 do 

17:00). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Městský úřad v Pelhřimově, odbor výstavby současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 

řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 

pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve 

věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do 

podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského 

úřadu v Pelhřimově, odboru výstavby. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním 

rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 

opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné 

úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž 

je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 

České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále 

předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 

dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez 

zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Přech 

vedoucí odboru výstavby 

  

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

Datum vyvěšení: ………………….                            Datum sejmutí:…………………………. 

 

Razítko a podpis  …………………                            Razítko a podpis………………………….  

 

Datum vyvěšení elektronické formy:                           Datum sejmutí elektronické formy: 

 

……………………………………                               ……………………………………….. 

Razítko a podpis:                                                           Razítko a podpis: 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Táborské elektromontáže s.r.o., IDDS: ugmdr7h 

 sídlo: Hromnice č.p. 186, 330 11  Třemošná 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Ing. Jiří Škoda, Za Parkem č.p. 222, 394 26  Lukavec u Pacova 

Zuzana Škodová, V Palestině č.p. 122, 394 21  Hořepník 

Obec Hořepník, IDDS: euybeb3 

 sídlo: Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 4 

 
Jaroslav Drbal, Kostelec č.p. 134, 588 61  Kostelec u Jihlavy 

Jaroslava Drbalová, Kostelec č.p. 134, 588 61  Kostelec u Jihlavy 

Ladislav Vlk, V Palestině č.p. 120, 394 21  Hořepník 

Stanislav Holman, Polívkova č.p. 540/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

Jana Holmanová, Polívkova č.p. 540/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

František Musil, V Palestině č.p. 259, 394 21  Hořepník 

PhDr. Nataša Machačová, Starokošířská č.p. 449/5, 150 00  Praha 5-Košíře 

Miloslava Krausová, Kovanecká č.p. 2104/2, 190 00  Praha 9-Libeň 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

 sídlo: Myslotínská č.p. 1887, 393 82  Pelhřimov 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Jaroslav Kalfeřt, Pod Skálou č.p. 256, 394 21  Hořepník 

Jan Razima, Vítovice č.p. 16, 394 21  Hořepník 

Alena Saslíková, Vítovice č.p. 15, 394 21  Hořepník 

Ing. František Doležal, Biskupcova č.p. 2392/95, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Ing. Michal Sejk, Krhanická č.p. 862/4, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 

Lucie Davidová, Proutěná č.p. 416/33, Praha 4-Újezd u Průhonic, 149 00  Praha 415 

Obec Hořepník, IDDS: euybeb3 

 sídlo: Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

 opatrovník pro: Růžena Mrvíková, V Štíhlách č.p. 1321/24, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Jana Vlčková, Vítovice č.p. 14, 394 21  Hořepník 

Gabriela Bártová, Nám. Prof. Bechyně č.p. 146, 394 21  Hořepník 

Daniel Fadrhons, Za dvorem č.p. 1862/3, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Pavlína Fadrhonsová, Milady Horákové č.p. 533/28, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Kristýna Fryčová, Pod lysinami č.p. 476/2, Praha 4-Hodkovičky, 147 00  Praha 47 

Bc. Jindřich Jíra, Tavolníková č.p. 1850/23, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Jan Mazura, Ladova č.p. 1199, 256 01  Benešov u Prahy 

Zuzana Nováková, Vítovice č.p. 20, 394 21  Hořepník 

Martin Eichler, Tylova č.p. 1750, 256 01  Benešov u Prahy 

Jana Eichlerová, Tylova č.p. 1750, 256 01  Benešov u Prahy 

Marie Klečková, Ukrajinská č.p. 252/7, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

Olga Falbr, IDDS: 8d8uj9t 

 trvalý pobyt: Dr. Jánského č.p. 1299, Stará Boleslav,  

250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Ing. Pavlína Moravová, V Oulehli č.p. 107, 394 21  Hořepník 

Alois Dalík, Zákostelská č.p. 46, 394 21  Hořepník 

Povodí Vltavy, státní podnik - závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Grafická č.p. 429/36, Smíchov, 150 00  Praha 5 

Ing. Hana Forejtová, K Chotolu č.p. 846, 252 62  Horoměřice 

Ing. Josef Horák, Loutkov č.p. 159, 394 21  Hořepník 

Ing. Vladimír Horák, IDDS: vjqt5uk 

 trvalý pobyt: Loutkov č.p. 159, 394 21  Hořepník 

MUDr. Jitka Horáková, Smetanova č.p. 162, 257 68  Dolní Kralovice 

Ing. Josef Hruška, Na Výsluní č.p. 1135, 393 01  Pelhřimov 

 

 

účastnící řízení veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 430, parc. č. 236/1, 279/1, 931/9, 1048, 1049, 1064, 1066, 1068, 1071, 1073, 1076/2 v 

katastrálním území Hořepník 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hořepník, Vítovice č.p. 10 

  



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 5 

 
 

dotčené správní úřady 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Žižkova č.p. 37, 370 04  České Budějovice 4 

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská č.p. 2460, 393 01  Pelhřimov 

Městský úřad Pelhřimov, investiční odbor - úsek památek, Masarykovo náměstí 1, 393 01  Pelhřimov 

Městský úřad Pelhřimov, Oddělení silničního hospodářství, Pražská č.p. 2460, 393 01  Pelhřimov 

Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby - oddělení územního plánu, Pražská č.p. 2460,  

393 01  Pelhřimov 

  

ostatní 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: U Elektrárny č.p. 226, 393 01  Pelhřimov 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Pelhřimov, kancelář starosty a tajemníka, Masarykovo náměstí 1, 393 01  Pelhřimov 

Obecní úřad Hořepník, Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

 

 

Příloha: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 6 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 7 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 8 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 9 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 10 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 11 

 

 

 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-7 str. 12 

 

 


		2024-03-06T09:59:12+0100
	Ing. Zdeněk Přech
	vedoucí odboru výstavby




